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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK                                                        

Nr. 1448/ 11 prot.                                                       Datë 29.08.2024 

V E N D I M 

Nr. 1145/2024 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 29.08.2024, shqyrtoi çështjen me 

 

Objekt:  1. Korrigjim Vendimi  

 

Subjekte të interesuar: Operatori ekonomik  “Klame” SHPK, me NIPT K21518003F, me 

adresa: Rruga “Gani Kryeziu”, Nr. 23, Kodër Kamëz, Tiranë.  

 

Bashkia Librazhd. 

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik.  

Adresa: Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave, Tiranë. 

 

Baza Ligjore: Ligji  nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr.766/2021 , datë 13.10.2021 e “Për miratimin 

e rregullave “Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të 

Prokurimit Publik”, Neni 4, i Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit 

të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”; Neni 112 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”. 
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Komisioni i Prokurimit Publik,  

I 

Vëren: 

 

Në Vendimin Nr. 1067/2024, datë 15.08.2024, konkretisht në dispozitiv pika 1 në faqen 22 të 

vendimit ka Komision ka vendosur si më poshtë vijon:  

 

Vendosi 

1. Të mbyll çështjen për ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Klame” SHPK për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Loti 1 me Nr. 

REF-02362-04-23-2024, me objekt “Blerje kuti dhe dosje për ruajtje të përhershme për 

autoritetet dhe entet kontraktore qendrore”, me fond limit: 47,714,964 (dyzet e shtatë 

milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa 

TVSH,  ose  473,221.89 Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë, 

datë 23.4.2024, është 100.83 lekë, me afat të marrëveshjes kuadër 4 (katër) vite, 

parashikuar për t’u zhvilluar në datën 27.05.2024, nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e 

Përgjithshme e Arkivave. 

II 

Komisioni i Prokurimit Publik 

Arsyeton: 

I.1. Me nismën e vetë organit administrativ, Komisioni i Prokurimit Publik, gjykon që, në 

Vendimin e tij Nr. 1067/2024, datë 15.08.2024, të bëjë korrigjimin në dispozitiv pika 1 në faqen 

22, të vendimit si vijon:  

 

Në pikën 1 të dispozitivit të Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik  Nr. 1067/2024, datë 

15.08.2024,  ky Komision ka vendosur si më poshtë vijon:  

 

Vendosi 

1. Të mbyll çështjen për ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Klame” SHPK për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Loti 1 me Nr. 

REF-02362-04-23-2024, me objekt “Blerje kuti dhe dosje për ruajtje të përhershme për 

autoritetet dhe entet kontraktore qendrore”, me fond limit: 47,714,964 (dyzet e shtatë 

milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa 

TVSH,  ose  473,221.89 Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë, 

datë 23.4.2024, është 100.83 lekë, me afat të marrëveshjes kuadër 4 (katër) vite, 

parashikuar për t’u zhvilluar në datën 27.05.2024, nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e 

Përgjithshme e Arkivave. 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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